---

Site: www.centenariodosul.pr.leg.br E-mail: cmcensul@bol.com.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO NO 004/2916

SÚMULA: Concede o Título de Cidadão Honorário de
Centenário do Sul ao Sr. JOSÉ ALVES DA SILVA, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL,= '-DE CENTENÁRIO DO SUL,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Art. 10 - A Câmara Municipal de Centenário do Sul, Estado do Paraná,

concede o Título de Cidadão Honorário ao Sr. JOSÉ ALVES DA SILVA, por

reconhecidamente relevantes serviços prestados ao município de Centenário do Sul.

Art. 20 - Esta Resolução entrará em vigor· na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 08 de julho de 2016.

c S DA SILVA
Vereador

C MARA MU ICIPAl E.CEITEIARIO DO U
3 ESTADO DO PARANÁ

Rua Desembargador Munhoz de Melo, 413 - Caixa Postal, 99 - CEP 86.630-000
FONE/FAX (43) 3675-1393 ) CNPJ: 00.999.114/0001-97

Site: www.centewgff~l~"A'~ A E-mail: cmcensul@bol.com.br

JJosé Alves da Silva, mais conhecido como "Zezão" nasceu no dia 07 de
agosto de 1942 em Exu - Estado de Pernambuco, filho de José Antonio da Silva e
Raimunda A. de Castro, chegou em Centenário do Sul/PR, em 10 de janeiro de 1955, no
mandato do então Prefeito Municipal, Afonso Belenda.

"' ..•.
Trabalhou como cobrador de ônibus aos 12(doze) anos de idade, na Viação

Carreira de Centenário, Vila Progresso e Porecatu, em 1964 abriu uma Quitanda na Rua
Londrina, e posteriormente se transformou no Supermercado Econômico na Rua Aparecido
Ferreira Lima, nO200, ficando com o estabelecimento até meados dos anos de 1990.

Posteriormente, trabalhou no meio rural, no sítio Lorena I e II, e com a
venda destas propriedades, adquiriu alguns imóveis para alugar, se tornando depois
taxista no ano de 1993, profissão que exerce até a presente data.

Assim, a sociedade de Centenário do Sul que lhe presta esta homenagem,
enaltecendo seu trabalho de dedicação, superação de tantos desafios enfrentados.

Por estes motivos, foi o que nos levou a apresentar nesta Egrégia Casa de
Leis o Projeto de Resolução que concede o Título de Cidadão Honorário ao Sr. José Alves
da Silva, assim esperamos o parecer favorável e posterior aprovação dos senhores
Vereadores.

ANTONIO MARCOS DA SILVA
Vereador

	Page 1
	Titles
	---
	PROJETO DE RESOLUÇÃO NO 004/2916

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	C MARA MU ICIPAl E . CEITEIARIO DO U

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3